
COMUNE DI BRUSIMPIANO 

PROVINCIA DI VARESE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

n.10 reg. del. 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico tecnico per verifica lavori di 

manutenzione e asfaltatura della strada Ardena-Marchirolo. Approvazione 

del relativo disciplinare e assunzione impegno di spesa. 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 

19,00  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Risultano: 

 

 

 

COGNOME E NOME 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

MORANDI GIULIO SINDACO           si   

PULZATO GUALTIERO ASSESSORE      si        

CHIESA MAURO ASSESSORE      si        

FALCONI ALICE ASSESSORE           si 

SCIPIONI LUCA ASSESSORE      si       

 

 

 

Totale presenti: n. 3  Assenti:  n. 2 

                

          

 

Partecipa con le funzioni previste dall’art.97 – comma 4 lettera A) del 

Decreto Legislativo  n.267 del 18.8.2000, il  Segretario Comunale Dott. 

Andrea Camillo Pezzoni. 

 

 

Il Sig. Gualtiero Pulzato – Vice Sindaco – assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione il seguente argomento posto all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di Brusimpiano 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del  26.1.2011   

 

OGGETTO: Conferimento incarico tecnico per verifica lavori di 

manutenzione e asfaltatura della strada Ardena-Marchirolo. Approvazione 

del relativo disciplinare e assunzione impegno di spesa. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

- che con determinazione del responsabile n.286 del 16.11.2007, si 

conferiva incarico al Geom. Fausto Tagliani di Varese per redazione 

del progetto, D.L. e tenuta contabilità dei lavori di manutenzione 

e asfaltatura strada Ardena-Marchirolo; 

 

- che il progetto di realizzazione dei lavori è stato redatto  da 

parte del Geom. Fausto Tagliani, incaricato da questo Ente, per la 

determinazione di cui sopra, sulla scorta delle direttive date, con 

sopralluogo delle Autorità provinciali e sentite con riunioni 

informali le Autorità comunali dei territori interessati (Lavena 

Ponte Tresa – Cadegliano Viconago – Marchirolo) unitamente alla 

Presidenza dell’allora Comunità della Valganna Valmarchirolo; 

 

- che sono stati quindi espletati tutti gli adempimenti necessari ai 

fini dell’approvazione da parte di questo organo del progetto 

definitivo/esecutivo in argomento; 

 

- che i lavori sono stati appaltati all’Impresa Edilceresio s.a.s. di 

F. Plebani e C. con sede a Porto Ceresio, che ha provveduto alla 

loro esecuzione; 

 

- che con atto di Giunta n.74 del 13.10.2010, esecutivo, è stata 

approvata la perizia suppletiva e di variante in assestamento delle 

opere in oggetto, per l’utilizzo delle economie del ribasso d’asta 

e, pertanto senza alcun aumento di spesa rispetto a quella del 

progetto principale di Euro 200.000,00; 

 

Considerato che questa Amministrazione intende far eseguire una accurata 

verifica dei lavori eseguiti dalla suddetta impresa e che, di 

conseguenza, si rende necessario conferire apposito incarico ad un 

professionista abilitato; 

 

Riscontrato che detto collaudo rientra fra quelli facoltativi in quanto 

per detto importo dei lavori, ai sensi dell’art.141 comma 3 del D.LGS. 

n.163/2006, basterebbe il certificato di regolare esecuzione, tuttavia si 

ritiene opportuno collaudo anche perché il sedime della strada grava sul 

territorio di Comuni diversi dalla stazione appaltante; 

 

Visto l’art.120 e l’art.141 del D.LGS. n.163/2006 e vista pure la 

modestia dell’onorario stimabile al di sotto dei 2.000,00 Euro lordi; 

 



Ritenuto, sulla scorta delle motivazioni di cui sopra di interpellare a 

questo scopo il Dott. Ing. Paolo Paoli con studio in Varese Via Saffi 

n.63, il quale ha quindi dichiarato, dopo tale interpello, di essere 

disponibile ad assumere questo incarico ed ha fatto pervenire il proprio 

disciplinare; 

 

Visto che la spesa derivante da quanto sopra è stata preventivata in 

complessivi Euro 1.500,00 lordi oltre contributo CNPAIA del 4% ed Iva del 

20%; 

 

Visto che la spesa potrà essere imputata  all’intervento 1.01.06.03 

capitolo 00480/00 del bilancio 2011 in corso di elaborazione; 

Visto che sono stati formulati i pareri favorevoli in merito alla 

regolarità tecnica e contabile del presente atto; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

Di conferire l’incarico al DOTT. ING. PAOLO PAOLI con studio in Varese 

Via Saffi n.63, per la verifica dei lavori di manutenzione e asfaltatura 

della strada Ardena-Marchirolo, progettati e diretti dal Geom. Fausto 

Tagliani di Varese ed eseguiti dall’Impresa Edilceresio s.a.s. di F. 

Plebani e C. con sede a Porto Ceresio; 

 

Di approvare il relativo disciplinare di incarico che si allega e 

costituisce parte integrante del presente atto; 

 

Di dare atto che la spesa derivante è stata preventivata in Euro 1.500,00 

lordi oltre CNPAIA 4% e Iva 20%; 

 

Di imputare detti oneri all’intervento 1.01.06.03 – capitolo 00480/00 – 

del bilancio 2011 in corso di elaborazione; 

 

Di demandare ai competenti uffici gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto. 

 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fatto, letto e sottoscritto. 

 

     IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Gualtiero Pulzato              f.to Andrea Camillo Pezzoni                                    

                                                                 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene 

affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno 01.02.2011 e vi 

rimarrà per gg.15 consecutivi. 

Lì, 01.02.2011  

 

                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                   f.to  Andrea Camillo Pezzoni 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Nello stesso giorno 01.02.2011 in cui è stato affisso all’albo, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

dell’art.125 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000. 

 

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                   f.to Andrea Camillo Pezzoni 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì, 01.02.2011  

                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  Dott. Andrea Camillo Pezzoni 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

□    Il ………………………………………………………… è decorso il termine di cui all’art.134 

comma 3 del Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000. 

 

XX    Deliberazione resa immediatamente esecutiva. 

 

  

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    Dott. Andrea Camillo Pezzoni 

 

 


